
 

 

1 

 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 26» 

(МБОУ Школа № 26) 
 

П Р И К А З 
 

 
 

 

27.04.2024  № 98п 
 

   

О внесении изменений в Положения о 

порядке использования устройств мобильной 

связи и персональных устройств, имеющих 

возможность выхода в сеть «Интернет», в 

Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Школа № 

26» 

 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. № 618-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации", в целях приведения Положения о порядке использования устройств 

мобильной связи и персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет», в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Школа № 26»в соответствие с действующим законодательством  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить ч 1.п.2.2. Положения о порядке использования устройств мобильной 

связи и персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет», в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Школа № 26», утвержденных приказом от 30.08.2019 № 293п в следующей 

редакции: 

« - использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 

возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации, 

осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев;» 

2. Матросовой И.Д ответственному за сайт, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы и информационном стенде  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                                                       Т.Н.Кудрявцева 


		2024-05-04T17:41:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 26"




